17 Cheng, Thomas K. The Corporate Veil Doctrine Revisited: A Comparative Study of the
English and the U.S. Corporate Veil Doctrines. Boston College International & Compa-
rative Law Review Vol. 34:329, 2011, s.334.

18 The Limited Liability Act 1855 (18 & 19 Vict c 133).
19 Salomon v Salomon & Co Ltd [1897] AC 22 (HL).

215İngiltere ve ABD Hukukunda... • Av. S. PEHLİVAN

sinin diğer altı ferdinin de azınlık pay sahipliğinde kurmuş ve kendi işini
bu şirkete satmıştır20. Böylece yeni kurulan şirketin hem pay sahibi, hem
de en büyük alacaklısı olmuştur.